

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 005 472,37 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materiale demontate.				
1	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	757,60	18,90	14319,00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	84,00	11,25	945,00
3	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	13,00	20,25	263,25
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	13,00	45,58	592,50
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	13,00	133,20	1731,60
		<i>Total</i>	lei			17851,35
		Total Demontari. Evacuarea materiale demontate. Inclusiv salariu				17851,35 17258,85
		2. Schimbarea ferestre in demisol				
6	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant), metal gr. 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,38x1,10 – 1 buc.; 1,68x0,56 – 3 buc.; 1,78x1,18 – 21 buc.;	m2	58,07	1707,51	99155,22

		4,66x1,18 – 1 buc.; 3,50x1,18 – 1 buc. Montare plasa antiîntârari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții. Sticla LOW-E				
		<i>Total</i>	lei			99155,22
		Total Schimbarea ferestre in demisol Inclusiv salariu				99155,22 2012,40
		3. Schimbarea ferestre etajul nr.1				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant), metal gr. 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x2,05 – 29 buc.; 2,18x2,05 – 2 buc.; 1,18x2,2,05 – 2 buc.; 3,5x2,05 – 1 buc.; 4,66x2,05 – 1 buc. Montare plasa antiîntârari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții. Sticla LOW-E	m2	136,36	1707,53	232838,37
8	RpCQ05D	Înlocuirea geamurilor, reparații (sticla-pachet 24 mm, 1,10x1,40 – 1 buc.)	m2	1,54	643,60	991,14
		<i>Total</i>	lei			233829,51
		Total Schimbarea ferestre etajul nr.1 Inclusiv salariu				233829,51 4780,35
		4. Schimbarea ferestre etajul nr.2-5				
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant), metal gr. 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x1,80 – 131 buc.; 2,18x1,80 – 8 buc.; 1,18x1,80 – 8 buc.; 0,88x0,88 – 10 buc.; 1,20x0,88 – 10 buc.; 1,46x0,82 – 10 buc.; 3,50x1,80 – 4 buc.; 4,66x1,80 – 4 buc. Montare plasa antiîntârari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții. Sticla	m2	556,47	1707,52	950186,09

		LOW-E				
		<i>Total</i>	lei			950186,09
		Total Schimbarea ferestre etajul nr.2-5 Inclusiv salariu				950186,09 19281,60
		5. Schimbarea usi				
10	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil de 6 camere (toc și cercevea), 5 camere (montant),) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie (Uși intrare în auditoriu 513, 555, 577, 595; 1,20x2,42 – 8 buc. Ușa etajul 2, Blocul nr. 4 - Blocul nr. 5 1,75x2,58 – 1 buc. Culoarea maro (se coordonează cu beneficiarul). Sticla LOW-E)	m2	27,75	2317,86	64320,67
11	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil de 6 camere (toc și cercevea), 5 camere (montant),) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie (Uși intrare în bloc 1,45x2,08 – 2 buc.; 1,58x2,76 – 1 buc.; 1,75x2.76 - 1 buc. Culoarea GRI (se coordonează cu beneficiarul), sticla LOW-E)	m2	15,22	2317,71	35275,49
		<i>Total</i>	lei			99596,16
		Total Schimbarea usi Inclusiv salariu				99596,16 1566,45
		6. Lucrari de constructie				
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b = 250-300 mm)	m	472,60	119,70	56570,42
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	376,00	6,03	2266,53
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata drișcuită fin (pervazuri, glafuri interioare și exterioare K=1,2)	m2	96,00	70,50	6768,20
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata drișcuită fin. Diferență în plus sau	m2	96,00	9,76	937,40

		în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade				
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	141,00	37,36	5268,24
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Glafuri la ferestre k=1.2)	m2	376,00	91,22	34297,53
18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	244,00	9,64	2351,58
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	376,00	31,81	11959,81
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	376,00	6,03	2266,53
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	376,00	39,47	14839,58
22	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (pervazuri)	m2	162,00	73,38	11887,98
		<i>Total</i>	lei			149413,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				149413,80 70499,25

		Total	lei	1550032,13
		Asigurari sociale	24 %	27695,74
		Cheltuieli de transport	2 %	28603,33
		Total		1606331,20
		Cheltuieli de regie	2 %	32126,62
		Total inclusiv Cheltuieli de regie		1638457,82
		Beneficiu de deviz	2 %	32769,15
		Total inclusiv Beneficiu de deviz		1671226,97
		TVA	20 %	334245,40
				2005472,37

		Total deviz: Inclusiv salariu
--	--	--

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Intocmit in prețuri curente 06.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,08	45,00	768,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	169,20	45,00	7614,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	550,46	45,00	24770,70
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	549,49	45,00	24727,05
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,72	45,00	3542,40
6.	7135010011440	Geangiu	h-om	1,23	45,00	55,35
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	475,39	45,00	21392,55
8.	7422010060100	Timplar	h-om	321,25	45,00	14456,25
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,33	45,00	1994,85
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,89	45,00	7735,05
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	185,38	45,00	8342,10
Total manopera						115398,90

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,75	200,00	1150,00
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	11,28	25,52	287,87
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,62	8,51	413,76
4.	2030112938150-6	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant),, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70 mm) avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,38x1,10 - 1 buc.; 1,68x0,56 - 3 buc.; 1,78x1,18 - 21 buc.; 4,66x1,18 - 1 buc.; 3,50x1,18 - 1 buc. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2	58,07	1550,00	90008,50
5.	2030112938150-7	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant), metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70 mm) avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x2,05 - 29 buc.; 2,18x2,05 - 2 buc.; 1,18x2,2,05 - 2 buc.; 3,5x2,05 - 1 buc.; 4,66x2,05 - 1 buc..	m2	136,36	1550,00	211358,00

		Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E				
6.	2030112938150-9	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant), metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x1,80 - 131 buc.; 2,18x1,80 - 8 buc.; 1,18x1,80 - 8 buc.; 0,88x0,88 - 10 buc.; 1,20x0,88 - 10 buc.; 1,46x0,82 - 10 buc.; 3,50x1,80 - 4 buc.; 4,66x1,80 - 4 buc. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2	556,47	1550,00	862528,50
7.	2030112939150-10	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant),) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie (Usi intrare in auditoriu 513, 555, 577, 595; 1,20x2,42 - 8 buc. Usa etajul 2, Blocul nr. 4 - Blocul nr. 5 1,75x2,58 - 1 buc. Culoarea maro (se coordoneaza cu beneficiarul). Sticla LOW-E)	m2	27,75	2150,00	59662,50
8.	2030112939150-11	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil de 6 camere (toc si cercevea), 5 camere (montant),) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie (Usi intrare in bloc 1,45x2,08 - 2 buc.; 1,58x2,76 - 1 buc.; 1,75x2,76 - 1 buc. Culoarea GRI (se coordoneaza cu beneficiarul), sticla LOW-E)	m2	15,22	2150,00	32723,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,05	17,01	119,92
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	374,41	144,59	54135,94
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	112,80	29,77	3358,06
12.	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	0,51	2,38	1,21
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	150,40	29,77	4477,41
14.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	26,79	29,77	797,54
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	36,45	38,27	1394,94
16.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	28,35	29,77	843,98
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	14,10	2,38	33,56
18.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	32,40	2,38	77,11
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	131,42	293,42	38561,25
20.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	32,40	27,38	887,11
21.	2611112500002	Geam (sticla-pachet 24 mm, 1,10x1,40 - 1 buc.)	m2	1,69	552,83	934,28
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1704,00	1,24	2112,96
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,24	4,21	320,97
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3221,57	2,38	7667,34
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,64	6,64	2633,69
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,33	0,00	0,00
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	514,14	4,25	2185,10

28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	70,50	4,25	299,62
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	472,60	100,00	47260,00
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5065,88	0,30	1519,75
31.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	81,00	4,25	344,25
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	643,70	2,94	1892,47
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,11	2,94	15,02
34.	4100126202818	Apa	m3	0,38	2,94	1,12
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,60	4,25	159,80
Total materiale de construcții						1430166,53

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,65	10,00	16,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,66	50,00	183,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,13	50,00	3206,50
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,22	10,00	72,20
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,96	100,00	396,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,37	250,00	592,50
Total utilaje de construcții						4466,70

Total	lei	1550032,13
Asigurari sociale	24 %	27695,74
Cheltuieli de transport	2 %	28603,33
Total		1606331,20
Cheltuieli de regie	2 %	32126,62
Total inclusiv Cheltuieli de regie		1638457,82
Beneficiu de deviz	2 %	32769,15
Total inclusiv Beneficiu de deviz		1671226,97
TVA	20 %	334245,40

Total deviz: 2005472,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație (Schimbarea ușilor și geamurilor în blocul nr. 5 a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți) Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materiale demontate.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,90
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			14 319,00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,25
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			945,00
3	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			20,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
		<i>Total</i>	lei			263,25
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			45,58
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,58
		<i>Total</i>	lei			592,50
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			133,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	45,00	133,20
		<i>Total</i>	lei			1 731,60
		2. Schimbarea ferestre in demisol				
6	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil 6 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,38x1,10 - 1 buc.; 1,68x0,56 - 3 buc.; 1,78x1,18 - 21 buc.; 4,66x1,18 - 1 buc.; 3,50x1,18 - 1 buc. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2			1707,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	45,00	31,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112938150-6	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil 6 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,38x1,10 - 1 buc.; 1,68x0,56 - 3 buc.; 1,78x1,18 - 21 buc.; 4,66x1,18 - 1 buc.; 3,50x1,18 - 1 buc. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	144,59	67,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	293,42	48,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,25	1,70

	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,94	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	50,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			99 155,22
		3. Schimbarea ferestre etajul nr.1				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil 6 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului ontre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x2,05 - 29 buc.; 2,18x2,05 - 2 buc.; 1,18x2,2,05 - 2 buc.; 3,5x2,05 - 1 buc.; 4,66x2,05 - 1 buc.. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2			1707,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	45,00	31,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112938150-7	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil 6 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x2,05 - 29 buc.; 2,18x2,05 - 2 buc.; 1,18x2,2,05 - 2 buc.; 3,5x2,05 - 1 buc.; 4,66x2,05 - 1 buc.. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	144,59	67,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	293,42	48,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,25	1,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,94	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	50,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			232 838,37
8	RpCQ05D	Inlocuirea geamurilor, reparatii (sticla-pachet 24 mm, 1,10x1,40 - 1 buc.)	m2			643,60
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,8000	45,00	35,94
	2611112500002	Geam (sticla-pachet 24 mm, 1,10x1,40 - 1 buc.)	m2	1,1000	552,83	606,68
	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	0,3300	2,38	0,79
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			991,14
		4. Schimbarea ferestre etajul nr.2-5				
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil 6 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x1,80 - 131 buc.; 2,18x1,80 - 8 buc.; 1,18x1,80 - 8 buc.; 0,88x0,88 - 10 buc.; 1,20x0,88 - 10 buc.; 1,46x0,82 - 10 buc.; 3,50x1,80 - 4 buc.; 4,66x1,80 - 4 buc. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2			1707,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	45,00	31,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112938150-9	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil 6 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,78x1,80 - 131 buc.; 2,18x1,80 - 8 buc.; 1,18x1,80 - 8 buc.; 0,88x0,88 - 10 buc.; 1,20x0,88 - 10 buc.; 1,46x0,82 - 10 buc.; 3,50x1,80 - 4 buc.; 4,66x1,80 - 4 buc. Montare plasa anti tintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla LOW-E	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	144,59	67,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	293,42	48,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,25	1,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,94	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	50,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			950 186,09
		5. Schimbarea usi				

10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie (Usi intrare in auditoriu 513, 555, 577, 595; 1,20x2,42 - 8 buc. Usa etajul 2, Blocul nr. 4 - Blocul nr. 5 1,75x2,58 - 1 buc. Culoarea maro (se coordoneaza cu beneficiarul). Sticla LOW-E)	m2			2317,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150-10	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie (Usi intrare in auditoriu 513, 555, 577, 595; 1,20x2,42 - 8 buc. Usa etajul 2, Blocul nr. 4 - Blocul nr. 5 1,75x2,58 - 1 buc. Culoarea maro (se coordoneaza cu beneficiarul). Sticla LOW-E)	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	144,59	72,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	293,42	51,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,25	2,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,94	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,01
		<i>Total</i>	lei			64 320,67
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie (Usi intrare in bloc 1,45x2,08 - 2 buc.; 1,58x2,76 - 1 buc.; 1,75x2.76 - 1 buc. Culoarea GRI (se coordoneaza cu beneficiarul), sticla LOW-E)	m2			2317,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,61
	2030112939150-11	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie (Usi intrare in bloc 1,45x2,08 - 2 buc.; 1,58x2,76 - 1 buc.; 1,75x2.76 - 1 buc. Culoarea GRI (se coordoneaza cu beneficiarul), sticla LOW-E)	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	144,59	72,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	293,42	51,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,25	2,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,94	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			35 275,49
		6. Lucrari de constructie				
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=250-300mm)	m			119,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			56 570,42
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,77	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,25	0,21
		<i>Total</i>	lei			2 266,53
14	CG01A K=1.2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,24	19,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,94	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,80

	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			6 768,20
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,24	2,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,94	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			937,40
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			37,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,52	2,04
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	29,77	5,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	17,01	0,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,25	2,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	8,51	1,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	2,38	0,24
		<i>Total</i>	lei			5 268,24
17	CF50B K=1.2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	20,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,94	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			34 297,53
18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,21	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	2,94	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 351,58
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,64	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,94	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			11 959,81
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,77	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,25	0,21
		<i>Total</i>	lei			2 266,53
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,77	11,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,21	0,25

	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,25	2,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,51	0,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,94	0,01
		<i>Total</i>	lei			14 839,58
22	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			73,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	45,00	46,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	2,38	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,25	2,12
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,38	5,48
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	29,77	5,21
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	38,27	8,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,51	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			11 887,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.